
Mod. A1 

 1 

 
 

Dipartimento di Scienze della Salute  

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
 

V i s t a la   Legge   9.5.1989,   n.   168   e   successive   modificazioni, Istituzione   del   

Ministero dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la   Legge   30.12.2010,   n.   240   e   successive   modificazioni, Norme   in   

materia   di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario; 

V i s t a la Legge 12.4.2022, n. 33, Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a 

due corsi di istruzione superiore; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova e, in particolare, l’art. 38, 

comma 1, il quale prevede un rappresentante dei dottorandi e un 

rappresentante degli specializzandi (ove presenti) nel consiglio di 

dipartimento;  

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni, in particolare 

l’art. 34, comma 1, il quale prevede che le elezioni siano indette, per collegi 

distinti, dal direttore del dipartimento nel periodo, di norma, compreso fra il 

primo marzo e la prima decade di maggio dell’anno in cui termina il mandato 

dei rappresentanti; 

Richiamata  la comunicazione rettorale pervenuta con e-mail in data 28.2.2025, inerente 

all’avvio dei procedimenti per le elezioni del rappresentante dei dottorandi e 

del rappresentante degli specializzandi nel consiglio del dipartimento, per il 

b.a. 2025/2027; 

Considerata l’opportunità di svolgere le elezioni suddette in modalità telematica con 

l’istituzione di un seggio elettorale virtuale, come previsto dall’art. 4 del citato 

regolamento in materia di elezioni e designazioni; 

Ritenuto di fissare le votazioni per il giorno 8.5.2025 dalle ore  9:00  alle ore 14:00  

                       



Mod. A1 

 2 

D E C R E T A 

Art. 1 

Le elezioni del rappresentante dei dottorandi e del rappresentante degli specializzandi nel 

consiglio del dipartimento per il mandato dall’1.11.2025 al 31.10.2027 sono indette per il 

giorno 8.5.2025 dalle ore 9:00  alle ore 14:00. 

Le elezioni si terranno in modalità telematica da remoto mediante l’utilizzo di dispositivi 

elettronici collegati a internet e di una procedura telematica che preveda l’adozione di 

cautele tecnologiche idonee a impedire un uso scorretto o improprio del voto e che offra 

le garanzie di riservatezza, segretezza e libertà di espressione del voto.  

Il sistema utilizzato è LimeSurvey. 

Ogni elettore riceverà al proprio indirizzo di posta elettronica il link al sistema di 

votazione. 

 
Art. 2 
 
Il seggio elettorale virtuale è costituito come di seguito indicato  

(Nota: almeno tre componenti effettivi e un supplente docenti e/o tecnici-amministrativi, 

fra i quali sono nominati il Presidente, il Vice presidente e il Segretario) 

                                    

              Prof.ssa Daniela Amicizia Presidente 

              Sig. Giuseppe Zara Vice Presidente 

              Sig. Fabio Ferrando Segretario 

              Dott.ssa Barbara Pastorino                               Componente supplente   
            
 

Il ruolo di amministratore della votazione telematica sarà svolto da Giuseppe Zara; 

il ruolo di commissario sarà svolto da Fabio Ferrando. 

Durante le operazioni di voto il seggio elettorale virtuale opera validamente con la 

partecipazione di due componenti, fra i quali il Presidente o il Vice Presidente; in fase di 

scrutinio, il seggio opera validamente con la presenza di almeno tre componenti. 

 

 

 

 



Mod. A1 

 3 

Art. 3 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza, ai sensi dell’art. 66 dello Statuto. Le 

elezioni sono valide se ha votato almeno il 10% degli aventi diritto, ai sensi dell’art. 58, 

comma 3, dello Statuto. 

 
Art. 4 

L'elettorato attivo e passivo è attribuito come di seguito indicato: 

- collegio elettorale dottorandi: agli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca affidati al 

dipartimento; 

- collegio elettorale specializzandi: agli iscritti alle scuole di specializzazione affidate al 

dipartimento. 

L’elettorato attivo e passivo è attribuito a coloro che siano in possesso delle rispettive 

qualifiche entro il 30.4.2025 quinto giorno lavorativo precedente il termine stabilito per la 

formazione degli elettorati definitivi.  

Gli elettori sono inseriti negli allegati elenchi, che saranno eventualmente integrati col 

nominativo di tutti coloro che risulteranno o dimostreranno di essere in possesso delle 

rispettive qualifiche alla data suddetta.  

Eventuali opposizioni avverso i suddetti elettorati provvisori dovranno pervenire, entro il 

giorno 29.4.2025 al direttore, via mail all’indirizzo didatticadissal@unige.it , che deciderà 

definitivamente in merito, previe opportune verifiche con gli Uffici. Gli elettorati definitivi 

saranno pubblicizzati entro il giorno 5.5.2025, evidenziando le modifiche e/o integrazioni 

apportate. 

Qualora un elettore sia iscritto contemporaneamente ad un corso di dottorato di ricerca e 

ad una scuola di specializzazione del dipartimento, lo stesso ha elettorato attivo e passivo 

per entrambi i collegi elettorali; in caso di elezione in entrambi i collegi elettorale, 

l’elettore dovrà optare per una delle due cariche. 

 

Art. 5 

Fermo restando che tutti i dottorandi e gli specializzandi inseriti negli elettorati definitivi 

sono eleggibili, è reso disponibile sul sito del dipartimento uno spazio nel quale 

pubblicizzare gli elettori che abbiano manifestato la propria disponibilità a essere eletti e 

a ricoprire la carica di rappresentante nel consiglio di dipartimento. Tale disponibilità deve 

mailto:didatticadissal@unige.it


Mod. A1 

 4 

essere manifestata per iscritto al direttore del dipartimento (all’e-mail: 

didatticadissal@unige.it ) e fatta pervenire non oltre le ore 12:00 del 6.5.2025. 

La predetta richiesta deve contenere i dati anagrafici dell’interessato, la matricola e il 

corso di studi. 

L’elenco online dei disponibili sarà aggiornato via via che perverranno le suddette 

manifestazioni di disponibilità. 

 

Art. 6 

Qualora per un collegio elettorale la votazione non sia valida per il mancato 

raggiungimento del quorum del 10%, o non sia stato eletto alcun rappresentante, l’organo 

collegiale è validamente costituito, ai sensi dell’art. 58, comma 5, dello Statuto. 

 

Art. 7 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell'albo, nel sito web del dipartimento, reso 

noto, tramite posta elettronica, al rettore, al preside, agli elettori al pari degli elettorati 

provvisori, e conservato in originale agli atti del dipartimento.                     

    

IL     DIRETTORE1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referente per la procedura, incaricato dal direttore:  
Sig. Giuseppe Zara tel: 0103533003 e-mail: giuseppe.zara@unige.it  

 
 

1 Si ricorda che, ai sensi del Codice per l’amministrazione digitale, il documento deve essere firmato digitalmente (formato 
Pades), previa trasformazione del file word in formato PDF/A. 
 

mailto:didatticadissal@unige.it


Mod. A1 

 5 

ALL. A 

 
 

Dipartimento di Scienze della Salute  

 
ELEZIONI DEL RAPPRESENTANTE DEI DOTTORANDI  

NEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 
 

ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO - PROVVISORIO 
 
 

N. cognome e nome Matricola corso di dottorato 
1.  Artuso Ilaria 3349041 Scienze della Salute 

2.  Barbieri Martina 3663772 Scienze della Salute 

3.  Barra Fabio 3636570 Scienze della Salute 

4.  Bartalucci Claudia 5121337 Scienze della Salute 

5.  Cagol Alessandro 5547665 Scienze della Salute 

6.  Carbone Alessio 4073389 Scienze della Salute 

7.  Caristo Isabella 3895278 Scienze della Salute 

8.  Cattani Daniela 5556443 Scienze della Salute 

9.  Contarino Fabio Massimo 7721243 Scienze della Salute 

10.  Delbene Lara 4326807 Scienze della Salute 

11.  Ferrea Linda 4633554 Scienze della Salute 

12.  Fiordoro Stefano 1317934 Scienze della Salute 

13.  Garzillo Giada 4789907 Scienze della Salute 

14.  Labate Laura 3703450 Scienze della Salute 

15.  Maddalo Chiara 3356971 Scienze della Salute 

16.  Michelerio Virginia 4407889 Scienze della Salute 

17.  Minet Carola 4693008 Scienze della Salute 

18.  Moro Andrea 5524653 Scienze della Salute 

19.  Oliva Martino 4172444 Scienze della Salute 

20.  Pasino Martina 5554100 Scienze della Salute 

21.  Perrone Umberto 5121272 Scienze della Salute 



Mod. A1 

 6 

22.  Rizzo Alessio 7934720 Scienze della Salute 

23.  Romeo Valentina 3364264 Scienze della Salute 

24.  Ruzzarin Nicolò 4729408 Scienze della Salute 

25.  Sallai Talita 4294566 Scienze della Salute 

26.  Sepulcri Chiara 4722038 Scienze della Salute 

 



Mod. A1 

 7 

 

ALL. B 
 

 
 

Dipartimento di Scienze della Salute  
 
 

ELEZIONI DEL RAPPRESENTANTE DEGLI SPECIALIZZANDI 
 NEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

 
ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO - PROVVISORIO 

 
 

N. cognome e nome Matricola corso di specializzazione 
1.  Brioni Alice 5736151 Dermatologia e Venereologia 

2.  Canameri Rei 6551591 Dermatologia e Venereologia 

3.  D'Agostino Federica 3900833 Dermatologia e Venereologia 

4.  Donadoni Rebecca 5290088 Dermatologia e Venereologia 

5.  Gatto Paolo 4223825 Dermatologia e Venereologia 

6.  Marruzzo Giulia 3507166 Dermatologia e Venereologia 

7.  Piazza Barbara 4353405 Dermatologia e Venereologia 

8.  Priano Andrea 4380212 Dermatologia e Venereologia 

9.  Putorti' Andrea 7885770 Dermatologia e Venereologia 

10.  Salvi Ilaria 5283774 Dermatologia e Venereologia 

11.  Scipioni Loris Enrico 7885792 Dermatologia e Venereologia 

12.  Zanardi Gabriele 7889938 Dermatologia e Venereologia 

13.  Airapetian Margarita 5029004 Igiene e Medicina Preventiva 

14.  Allegretti Silvia 3399200 Igiene e Medicina Preventiva 

15.  Baldoni Erica 5735303 Igiene e Medicina Preventiva 

16.  Ballico Lorenzo 3668821 Igiene e Medicina Preventiva 

17.  Bonassi Davide 7887860 Igiene e Medicina Preventiva 

18.  Bongiovanni Marco 3265077 Igiene e Medicina Preventiva 

19.  Bortolaso Alberto 7887903 Igiene e Medicina Preventiva 

20.  Boyko Galina Grigoryevna 5305775 Igiene e Medicina Preventiva 



Mod. A1 

 8 

21.  Calcavecchia Nicola 5296501 Igiene e Medicina Preventiva 

22.  Cassatella Giulia 3482151 Igiene e Medicina Preventiva 

23.  Costa Francesca 3233209 Igiene e Medicina Preventiva 

24.  Crocetti Marta 3893517 Igiene e Medicina Preventiva 

25.  Ferrante Oriana 3013661 Igiene e Medicina Preventiva 

26.  Ferrari Allegra 5305654 Igiene e Medicina Preventiva 

27.  Gatti Giulia 3893715 Igiene e Medicina Preventiva 

28.  Giribaldi Elisa 2621973 Igiene e Medicina Preventiva 

29.  Guarise Emanuele 3747779 Igiene e Medicina Preventiva 

30.  Iennaco Claudio 3686146 Igiene e Medicina Preventiva 

31.  Inglese Lucia 4034416 Igiene e Medicina Preventiva 

32.  Iudica Giovanna 3841103 Igiene e Medicina Preventiva 

33.  Korolova Lola 5162280 Igiene e Medicina Preventiva 

34.  La Boria Mario Paolo 6556969 Igiene e Medicina Preventiva 

35.  Longo Sara 2314819 Igiene e Medicina Preventiva 

36.  Lupia Rosamaria 3900976 Igiene e Medicina Preventiva 

37.  Massolo Lucia 3507902 Igiene e Medicina Preventiva 

38.  Menicocci Elio 3638318 Igiene e Medicina Preventiva 

39.  Olivieri Irene 5287327 Igiene e Medicina Preventiva 

40.  Ottanelli Diletta 5381135 Igiene e Medicina Preventiva 

41.  Pagnucco Michela 3911613 Igiene e Medicina Preventiva 

42.  Paolozzi Vincenzo 6550369 Igiene e Medicina Preventiva 

43.  Pastorino Julieta Priscila 6556101 Igiene e Medicina Preventiva 

44.  Pianta Marianna 4419417 Igiene e Medicina Preventiva 

45.  Piermarini Serena 2492414 Igiene e Medicina Preventiva 

46.  Porretto Martina 3488519 Igiene e Medicina Preventiva 

47.  Postma Peter Matteo 5726064 Igiene e Medicina Preventiva 

48.  Roihl Charlott 5731134 Igiene e Medicina Preventiva 

49.  Roncan Bianca 3898590 Igiene e Medicina Preventiva 

50.  Scarpaleggia Marianna 2799117 Igiene e Medicina Preventiva 

51.  Sgariglia Maria Chiara 5125573 Igiene e Medicina Preventiva 



Mod. A1 

 9 

52.  Spatari Gloria 5305720 Igiene e Medicina Preventiva 

53.  Spatera Paola 3017391 Igiene e Medicina Preventiva 

54.  Stella Francesca 4209614 Igiene e Medicina Preventiva 

55.  Tardito Sara 5731475 Igiene e Medicina Preventiva 

56.  Traverso Gaia 4033118 Igiene e Medicina Preventiva 

57.  Trimboli Michela 2499103 Igiene e Medicina Preventiva 

58.  Trombetta Carlo-Simone 5285039 Igiene e Medicina Preventiva 

59.  Zumerle Erika 3230327 Igiene e Medicina Preventiva 

60.  Bavastro Martina 5345540 Malattie Infettive e Tropicali 

61.  Bucci Luca Maria 6024811 Malattie Infettive e Tropicali 

62.  Bustamante Vasquez Carlos 
Andres 

7886704 Malattie Infettive e Tropicali 

63.  Cattardico Greta 3812822 Malattie Infettive e Tropicali 

64.  Cerchiaro Matteo 5305797 Malattie Infettive e Tropicali 

65.  Cologgi Gaia 6556628 Malattie Infettive e Tropicali 

66.  Costacurta Lorenzo 4318745 Malattie Infettive e Tropicali 

67.  Crupi Lorenzo 5305687 Malattie Infettive e Tropicali 

68.  Giurco Marianna 7883833 Malattie Infettive e Tropicali 

69.  Limongelli Alessandro 3895409 Malattie Infettive e Tropicali 

70.  Massobrio Giovanni 6552822 Malattie Infettive e Tropicali 

71.  Melchio Monica 5122394 Malattie Infettive e Tropicali 

72.  Mezzogori Laura 5736030 Malattie Infettive e Tropicali 

73.  Parodi Anna 7888498 Malattie Infettive e Tropicali 

74.  Russo Artimagnella Chiara 3907027 Malattie Infettive e Tropicali 

75.  Schiavoni Riccardo 5743421 Malattie Infettive e Tropicali 

76.  Sisto Silvia 3897665 Malattie Infettive e Tropicali 

77.  Accardo Cristina 3014893 Medicina del Lavoro 

78.  Baldizzone Federico 3844469 Medicina del Lavoro 

79.  Barattini Alice 2498728 Medicina del Lavoro 

80.  Basso Stefano 6552163 Medicina del Lavoro 

81.  Benne Fosca 2710897 Medicina del Lavoro 

82.  Berberi Abla 2901682 Medicina del Lavoro 



Mod. A1 

 10 

83.  Cardellino Ciriaco 7897100 Medicina del Lavoro 

84.  Chiper Diana 5046757 Medicina del Lavoro 

85.  Croci Alex 3494107 Medicina del Lavoro 

86.  Mandolini Lucia 5729254 Medicina del Lavoro 

87.  Mazzardi Sara 3107063 Medicina del Lavoro 

88.  Merlo Alessio 3788930 Medicina del Lavoro 

89.  Milano Giulia 6558664 Medicina del Lavoro 

90.  Panaro Alessandro 5735479 Medicina del Lavoro 

91.  Priano Luca 3663079 Medicina del Lavoro 

92.  Sadaj Malvina 5754838 Medicina del Lavoro 

93.  Sanna Luigi 3277045 Medicina del Lavoro 

94.  Santonastaso Salvatore 2952183 Medicina del Lavoro 

95.  Sirugo Vincenzo 6551458 Medicina del Lavoro 

96.  Spriano Alessandro 3517121 Medicina del Lavoro 

97.  Tardanico Martina 5749735 Medicina del Lavoro 

98.  Turturici Giuseppe 5734544 Medicina del Lavoro 

99.  Vigliarolo Sara 4867382 Medicina del Lavoro 

100.  Calamano Valentina 3349755 Medicina Legale 

101.  Canobbio Francesca 4034351 Medicina Legale 

102.  Comero Fabio 7884483 Medicina Legale 

103.  Cozzani Emilie 4383853 Medicina Legale 

104.  Di Pietrantonio Giuseppe 6552790 Medicina Legale 

105.  Duzioni Sharon 4122582 Medicina Legale 

106.  Gamba Federica 5285974 Medicina Legale 

107.  Gherardi Donna 5282982 Medicina Legale 

108.  Incarnato Sofia 4497264 Medicina Legale 

109.  Islami Artiola 2901813 Medicina Legale 

110.  Lombardi Lucrezia 5559633 Medicina Legale 

111.  Luta Mihai Robert 7884449 Medicina Legale 

112.  Mastracco Jacopo 5315851 Medicina Legale 

113.  Messina Elisa 3912647 Medicina Legale 



Mod. A1 

 11 

114.  Micera Cristiano 3511730 Medicina Legale 

115.  Postiglioni Marianna 1777327 Medicina Legale 

116.  Salsano Beatrice 6554000 Medicina Legale 

117.  Staltari Stefania 1846980 Medicina Legale 

118.  Tamburini Andrea 2818544 Medicina Legale 

119.  Vernazza Nicolo' 3261644 Medicina Legale 

120.  Vicario Emanuele 6554022 Medicina Legale 

121.  Di Raimondo Tania 5341722 Medicina Nucleare 

122.  Dubois Daniela 5331811 Medicina Nucleare 

123.  Peñuela Peñuela Leonardo 
Alett 

3594878 Medicina Nucleare 

124.  Sambucco Beatrice 4200440 Medicina Nucleare 

125.  Sofia Luca 5736216 Medicina Nucleare 

126.  Avvenente Giulia 5307261 Radiodiagnostica 

127.  Barabino Andrea 3793615 Radiodiagnostica 

128.  Beghin Chiara 6564032 Radiodiagnostica 

129.  Bersani Giacomo 3896817 Radiodiagnostica 

130.  Boetto Alice 3806036 Radiodiagnostica 

131.  Broglia Valeria 6568135 Radiodiagnostica 

132.  Carpaneto Sara 4032568 Radiodiagnostica 

133.  Chiodi Giovanni 5734742 Radiodiagnostica 

134.  Conti Benedetta 3927739 Radiodiagnostica 

135.  Corazza Pietro 3901681 Radiodiagnostica 

136.  Costa Giacomo 5736085 Radiodiagnostica 

137.  Cremonini Simone 6555782 Radiodiagnostica 

138.  Cresta Michela 7899706 Radiodiagnostica 

139.  Crupi Francesco 5331998 Radiodiagnostica 

140.  De Paolis Francesca-Maria 4032667 Radiodiagnostica 

141.  Doria Elisa Maria 6557607 Radiodiagnostica 

142.  Fasce Matteo 3700699 Radiodiagnostica 

143.  Gambarotta Sofia 4340294 Radiodiagnostica 

144.  Guardascione Carmela 6553009 Radiodiagnostica 



Mod. A1 

 12 

145.  Guglielmini Giovanni 3618826 Radiodiagnostica 

146.  Lanza Cristina 7897429 Radiodiagnostica 

147.  Leggieri Camilla 5283851 Radiodiagnostica 

148.  Lo Vece Eleonora 4328205 Radiodiagnostica 

149.  Luglio Anna 7887596 Radiodiagnostica 

150.  Macciò Marta 4032810 Radiodiagnostica 

151.  Marcenaro Elisa 3504482 Radiodiagnostica 

152.  Marcenaro Giovanni 5735743 Radiodiagnostica 

153.  Marchetti Arianna 5307227 Radiodiagnostica 

154.  Nerbi Valentina 7887925 Radiodiagnostica 

155.  Nizzi Edoardo 5735732 Radiodiagnostica 

156.  Osmenaj Benisa 7897265 Radiodiagnostica 

157.  Pacini Battaglia Andrea 6558390 Radiodiagnostica 

158.  Piccardo Elvia 5307249 Radiodiagnostica 

159.  Picone Ilaria 5286997 Radiodiagnostica 

160.  Pieroni Diletta 5407305 Radiodiagnostica 

161.  Puccinelli Matilde 4347729 Radiodiagnostica 

162.  Pulcino Michele 3384349 Radiodiagnostica 

163.  Rohani Mahsa 7884098 Radiodiagnostica 

164.  Rollo Riccardo 7885857 Radiodiagnostica 

165.  Rossi Gabriele 5307216 Radiodiagnostica 

166.  Santagati Elena Raffaela 7887068 Radiodiagnostica 

167.  Santini Lucia 3784871 Radiodiagnostica 

168.  Sidrak Marko Magdi Abdou 8290326 Radiodiagnostica 

169.  Signorino Claudio 7905229 Radiodiagnostica 

170.  Soresini Lucia 3796245 Radiodiagnostica 

171.  Stellacci Elia 4221977 Radiodiagnostica 

172.  Truono Annapaola 6564746 Radiodiagnostica 

173.  Valastro Edoardo 4032315 Radiodiagnostica 

174.  Vaschetto Beatrice 6552778 Radiodiagnostica 

175.  Venzano Clary 3767887 Radiodiagnostica 



Mod. A1 

 13 

176.  Veratti Carolina 5460830 Radiodiagnostica 

177.  Vercelli Caterina 4029225 Radiodiagnostica 

178.  Veronese Martina Claudia 6568685 Radiodiagnostica 

179.  Zuccari Emanuele 4080934 Radiodiagnostica 

180.  Beliaeva Evgeniia 5025583 Radioterapia 

181.  Coco Angela 5127915 Radioterapia 

182.  Mastrogiovanni Sara 5293014 Radioterapia 

183.  Piciché Federica 3631861 Radioterapia 

184.  Tominaj Celjeta 4882396 Radioterapia 

185.  Turazzi Marianna 3901438 Radioterapia 

 
 
 
 
 
 


		2025-04-23T13:34:12+0200
	PAOLO DURANDO




